
Id: 22F6310F-47E8-4708-A280-DAC553A033D7. Projekt Strona 1 

 

Projek RG.0006.69.2025t 

 

z dnia  18 listopada 2025 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV/146/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 

ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024 r., poz. 757 ze zm.) 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę do 1 m³ dostarczonej wody i 1 m³ odprowadzonych ścieków dla gospodarstw 

domowych i rolnych rozliczanych wg wskazań wodomierza głównego i ogrodowego w następującej wysokości:  

1) od 01.01.2026 r.: 

a) do 1 m³ dostarczonej wody – 2,00 zł; 

b) do 1 m³ odprowadzonych ścieków – 2,40 zł. 

2) od 01.01.2027 r.: 

a) do 1 m³ dostarczonej wody – 1,30 zł; 

b) do 1 m³ odprowadzonych ścieków – 1,60 zł. 

3) od 01.01.2028 r.: 

a) do 1 m³ dostarczonej wody – 0,65 zł; 

b) do 1 m³ odprowadzonych ścieków – 0,75 zł. 

4) od 01.01.2029 r. brak dopłat: 

a) do 1 m³ dostarczonej wody – 0,00 zł; 

b) do 1 m³ odprowadzonych ścieków – 0,00 zł. 

2. Zobowiązanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) - 3) pokryte zostanie z budżetu Gminy Rzeczenica 

w kolejnych latach budżetowych 2026, 2027 i 2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/321/22 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2024 r., poz. 757 ze zm.)  Rada Gminy może podjąć 

uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina 

przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Z uwagi na dbałość o finanse gminy Rada Gminy 

zdecydowała od powolnego odchodzenia od dopłat za wodę i ścieki. 


